
       主催：和歌山県 一般社団法人和歌山県発明協会 

 

                                                             
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第１回知的財産経営戦略セミナーを下記のとおりホテルアバローム紀

の国にて開催致します。 

お忙しいことと存じますが、何卒ご参加下さいますようお願い致します。 

記 

日 時 : 平成２８年６月６日 (月) 14:30～16:00 

 

場 所 : ホテルアバローム紀の国 ２階 鳳凰の間 

和歌山市湊通丁北２－１－２ 電話 073-436-1200 

 

講 演：「近年におけるわが国の知的財産情勢について」（仮題） 

講師  特許業務法人 深見特許事務所 所長 

     元特許庁特許技監 木原 美武 氏 

  

     近年、特許や商標など知的財産に関する権利保護などの重要性はますます高まっ

ています。企業活動がグローバル化するにつれ、重要な技術やデザインが海外メー

カーに模倣される事件や、ニセモノの横行など、企業活動に重大な支障をきたす事

件が起きています。このような状況で、わが国特許行政の最前線で活躍されていた

講師から、様々な施策の立案や施行における考え方や重要なポイントを説明して頂

きます。 

                           

 

申 込 : 氏名、会社/機関名、電話、住所を記載し、５月２３日までに FAX で、 

和歌山県発明協会にお申し込み下さい。 

 

 

一般社団法人和歌山県発明協会 

        和歌山市本町二丁目１番地フォルテワジマ 6 階 

          TEL：073-432-0087 FAX：073-422-3750 

         e-mail:jiiiwakayama@coral.cypress.ne.jp 

 URL http://www.jiii-wakayama.jp 

第１回和歌山県知的財産経営戦略セミナーのご案内 



   

 平成２８年６月６日(月) 

第１回知的財産経営戦略セミナー 

 和歌山県発明協会 宛  (FAX  073-422-3750) 

 セミナー           参加            不参加 

 氏 名  役 職  

会社・機関名  

 住 所 〒 

 電 話  

連絡担当者  

 


